
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr 
XXXIX/352/05 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie utworzenia Ośrodka 
Profilaktyki Rodzinnej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2005 r. Nr 135, poz. 2985), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XXXII/364/09 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 21 września 2009 r. w sprawie zmiany 
w statucie Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej w Chojnicach; 

2) Uchwałą Nr LV/688/23 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie utworzenia Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 Uchwały Nr XXXII/364/09 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 21 września 2009 r. w sprawie 
zmiany w statucie Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej w Chojnicach, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”; 

2) § 2 i § 3 Uchwały Nr LV/688/23 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie utworzenia Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.10.2023 r.

Poz. 4572



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4572



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 18 września 2023 r. 

Uchwała Nr XXXIX/352/05 
Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 28 listopada 2005 r. 
w sprawie utworzenia Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej. 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023r. poz. 412, 
658 i 803) 

RADA MIEJSKA 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Tworzy się Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej – jednostkę organizacyjną Miasta Chojnice, prowadzącą 
gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

§ 2.  

Nadaje się Statut dla Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Janowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4572



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/352/05 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 28 listopada 2005 r. 

STATUT 
OŚRODKA PROFILAKTYKI RODZINNEJ 

W CHOJNICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1)  

  Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką budżetową Urzędu Miasta 
Chojnice i działa na podstawie: 

1) Uchwały Nr XXXIX/352/05 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 28 listopada 2005r. w sprawie utworzenia 
Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej; 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 172); 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze. 
zm.); 

5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.); 

6) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2241); 

8) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.); 

9) ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 447 ze zm.); 

10) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1718); 

11) innych właściwych przepisów prawa; 

12) niniejszego Statutu. 

§ 2.  

Ośrodek jest jednostką Organizacyjną i budżetową Gminy Miejskiej Chojnice. Nadzór nad Ośrodkiem 
sprawuje Burmistrz Miasta Chojnice. 

§ 3.  

1. Obszar działania Ośrodka obejmuje gminę miejską Chojnice oraz na podstawie właściwych porozumień 
– inne gminy. Siedzibą Ośrodka jest miasto Chojnice. 

2. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści: 

 
1)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr LV/688/23 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 26 czerwca 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 3391), 
która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4572



Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 
w Chojnicach 

ul. Strzelecka.., 89-600 Chojnice 
Tel…………….fax………. 

§ 4.  

Podstawa gospodarki finansowej Ośrodka są środki finansowe z budżetu gminy - na realizację zadań 
własnych gminy oraz środki finansowe z budżetu centralnego na realizację zadań zleconych, ujętych w planie 
finansowym jednostki. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 5. 2)  

  Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone Miasta – z uwzględnieniem Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – związane z profesjonalnym świadczeniem pomocy osobom 
z problemem uzależnień od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, młodzieży eksperymentującej 
i narażonej na uzależnienia, osobom współuzależnionym od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, 
osobom podlegającym wykluczeniu społecznemu, osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, dzieciom z rodzin 
dysfunkcjonalnych polegające na: 

1) udzielaniu porad i konsultacji z zakresu problematyki uzależnień oraz współuzależnień; 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

3) prowadzeniu interwencji kryzysowej, w szczególności poradnictwa z zakresu: 

a) prawa, 

b) psychologii, 

c) pracy kuratora sądowego, 

d) pedagogiki, 

e) psychoterapii uzależnień, 

f) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

g) psychiatrii; 

4) udzielaniu świadczeń edukacyjnych osobom uzależnionym i ich rodzinom; 

5) informowaniu o szkodliwości nadużywania alkoholu oraz motywowaniu do podjęcia leczenia; 

6) prowadzeniu działalności profilaktycznej i szkoleniowo – edukacyjnej; 

7) wspieraniu i dofinansowywaniu działalności świetlic popołudniowych z elementami socjoterapeutycznymi 
oraz świetlic opiekuńczo – wychowawczych; 

8) koordynowaniu i pomocy w realizacji zajęć profilaktycznych grupowych i indywidualnych dla dzieci 
i młodzieży; 

9) współpracy z placówkami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz grupami 
samopomocowymi; 

10) współpracy w budowie lokalnej koalicji osób, służb, organizacji i instytucji w sprawie przeciwdziałania 
uzależnieniom; 

11) analizowaniu i opracowywaniu sondaży określających skalę lokalnego problemu z zakresu uzależnień 
(alkoholizm, narkomania) oraz przemocy, na podstawie informacji przekazanych z poszczególnych szkół; 

 
2)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1, wszedł w życie z dniem 1 sierpnia 

2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4572



12) wpieraniu młodzieżowych sekcji sportowych działających przy Ośrodku, skierowanych do dzieci 
i młodzieży; 

13) realizowaniu zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w zakresie dotyczącym Ośrodka; 

14) prowadzenie Hostelu dla Ofiar Przemocy Domowej na zasadzie ośrodka wsparcia, umożliwiającego 
schronienie przed sprawcą przemocy oraz ośrodka wsparcia o funkcji readaptacyjnej dla osób 
uzależnionych po zakończonej terapii; 

15) prowadzenie świetlicy przy ul. Dworcowej, czyli Placówki Wsparcia Dziennego dla Dzieci i Młodzieży. 

§ 6.  

W celu realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi Kościołami i związkami 
wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3. 
Organizacja Ośrodka 

§ 7.  

1. Za prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka odpowiedzialny jest Dyrektor Ośrodka., będący równocześnie 
pełnomocnikiem Burmistrza Miasta do spraw uzależnień. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Chojnice, po uprzednim przeprowadzeniu 
postępowania konkursowego. 

3. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Ośrodka. 

4. Dyrektor ustala zakresy czynności pracowników Ośrodka. 

5. Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

6. Dyrektor działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie pełną 
odpowiedzialność. 

7. Dyrektor jednoosobowo podejmuje czynności prawne z zakresu powierzonej mu części mienia 
komunalnego na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Miasta Chojnice. 

8. Na czas nieobecności w pracy Dyrektor wyznacza osobę zastępującą. 

9. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

- tworzenie warunków do realizacji zadań statutowych; 

- prowadzenie działalności Ośrodka zgodnie z niniejszym statutem i obowiązującymi przepisami; 

- dbałość o mienie Ośrodka i właściwą gospodarkę tym mieniem oraz środkami określonymi w planie 
finansowym – z uwzględnieniem zasad gospodarności i efektywności wydatkowania środków – a także 
ponoszenia odpowiedzialności za prawidłowe ich wykorzystanie; 

- zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami, zawieranie innych umów cywilno-prawnych na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta Chojnice, a także zapewnienie prawidłowej 
organizacji pracy personelu Ośrodka. 

10. 3)   Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miejskiej roczny raport z Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 8.  

Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora 
i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Chojnice. 

 
3)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1, wszedł w życie z dniem 1 sierpnia 

2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4572



Rozdział 4. 
Mienie Ośrodka 

§ 9.  

1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym, do którego stosuje się postanowienia ustawy z dnia 08-03-
1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr. 142 poz. 1591 ze zm.). 

2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewniając jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10.  

Zmiany w statucie mogą nastąpić na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Chojnicach. 

§ 11.  

Łączenie, przekształcenie i likwidacja Ośrodka może nastąpić wyłącznie na podstawie uchwały Rady 
Miejskiej w Chojnicach. 

§ 12.  

W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawne 
określone w § 1 niniejszego Statutu.  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Janowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4572


	Obwieszczenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 0
	Zalacznik 0 Rozdział 1
	Zalacznik 0 Rozdział 2
	Zalacznik 0 Rozdział 3
	Zalacznik 0 Rozdział 4
	Zalacznik 0 Rozdział 5


		2023-10-19T11:15:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




